CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila

Velha, Arnaldo Borgo Filho, que seja determinada à Secretaria competente a

realização de melhorias na iluminação pública e a instalação de novas

braçadeiras e luminárias na Rua Santa Terezinha, principalmente no lado

esquerdo da via, localizada no bairro Glória, nas proximidades da

Chocolates Garoto.

Justificativa

A presente solicitação visa atender às demandas da comunidade local, que tem

enfrentado dificuldades em razão da iluminação precária, fator que compromete

a segurança de pedestres, motoristas e moradores da região. Além disso, a

instalação das braçadeiras contribuirá para ampliar a cobertura e eficiência da

iluminação, garantindo maior tranquilidade e bem-estar à população.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Diante do exposto, solicito especial atenção de Vossa Excelência no atendimento

a esta justa reivindicação, que trará benefícios diretos à mobilidade urbana, à

segurança pública e à qualidade de vida dos munícipes.

Vila Velha, ES, 26 de agosto de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003800320036003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 26/08/2025 18:20

Checksum: 079B82D1082ABA28604E2C8CF53A670784DB95455678D49B73ECAF0CC17D1A37